Testes: Nasinbene de Brivellis et Doxius Iohannis, nuntii g
dicte societatis.

Ego, Guido, cui dicitur Pitardus, notarius dicte societatis scripsi.

STATUTI DELLA SOCIETA DEI TOSCHI

DELL’ ANNO .MCCLVI.

¥ nomine Domini amen. hec sunt statuta et ordinamenta
fraternitatis et societatis Tuscorum Bononie commorantium,
facta ad honorem Dei beateque Marie virginis et sancti Iohannis
Baptiste et omnium sanctorum, et ad honorem et bonum statum
§ rectorum communis Bononie, et ad honorem et bonum statum
societatis predicte. que statuta facta et emendata fuerunt per do-
minos Zachariam Leucii et Pratixium de Prato et Bondi de Maxi-
gnis compositores statutorum, et approbata et confirmata per
, conscilium societatis prefate sub anno domini millesimo ducen-
10 tesimo quinquagesimo sexto, indictione quartadecima die ultimo
mensis decembris.

I. SACRAMENTUM MINISTRALIUM SOCIETATIS T USCORUM.

URO ego ministralis societatis seu fraternitatis Tuscorum Bo-
Inonie commorantium, bene et bona fine, omni fraude remota,
regerc et manutenere supra dictam in bono statu toto meo posse,
et conscilium et auxilium dare cuilibet de ipsa societate in suo

5 iure mihi postulanti et dicte societati, et salvare et custodire omncs
res societatis, et omnia bona ipsius societatis que ad manus mei
pervenerint occasione mei offitii ipsi societati consignare sive
massario eiusdem, et observare omnia statuta dicte societatis et

3. Cod. beatique 4. statum] Cod. statum et
Statuti bolognesi. . 6°

90 SOCIETA DEI TOSCHI

reformationes factas a conscilio vel a corpore societatis prefate,
nisi remanserit iusto Dei impedimento vel parabola conscilii totius
societatis vel maioris partis, et facere omnia et singula que scivero
spectare et pertinere ad honorem et bonum statum predicte socie-
tatis et que ei utilia credidero, et inutilia pretermittere, remoto
odio, amore, timore, pretio vel precibus, speciali lucro vel danno
meo vel alieno;

Item exigere et recuperare ante exitum mei offitii omnes de-
narios societatis tam missarum quam cereorum, condempnationum
et collectarum impositarum pro societate, et quicquid debetur so-
cietati quocumque modo vel causa in denariis vel pignoribus'ab
omnibus hominibus societatis Bononie commorantibus. quod si
non fecero et non recuperabo ut dictum est, iuro solvere de meo
proprio, et societatem indempnem servare precise, nisi remanserit
voluntate duarum partium conscilii societatis.

Statuimus et ordinamus quod ministrales teneantur dare in
scriptis sequentibus ministralibus nomina omnium .illorum qui
tempus eorum offitii remanserint aliquid ad solvendum seu dandum
dicte societati et quantitatem pecunie et causam per quam solvere
debebant; et dicimus quod ipsi non debeant habere conscilium
vel auxilium a societate vel ministralibus, et quod ministrales non
debeant pro eis vel pro aliquo de ipsorum familia societatem vel
conscilium coadunare quousque non satisfecerint societati, et quod
non possint habere aliquod offitium vel ad brevia ire; et sit pre-
cisum. etillud idem dicimus observari in omnibus illis qui aliquid
debent societati ex quacumque ratione vel causa.